
Besluit 

Registratienr. 2022014961 

Het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Rivierenland 

gelezen het voorstel van de Directieraad van 14 februari 2022 

gelet op: 
 artikel 5.4 van de Waterwet; 

 afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht. 

 artikel 5 van de Participatie- en inspraakverordening Waterschap Rivierenland 
2020. 

 
overwegende dat: 
Het projectplan de wijzigingen legitimeert in de legger wateren en de legger 
waterkeringen. Door dit projectplan staan de wijzigingen van de normatieve toestand in de 
leggers wateren en waterkeringen open voor beroep. 
 
Dit besluit hoort bij het integrale bestuursvoorstel tot het in ontwerp vaststellen van de 
Waterschapsverordening Waterschap Rivierenland, de Onderhoudsverordening wateren 
en waterkeringen Waterschap Rivierenland, Projectplan leggers, de legger wateren en de 
legger waterkeringen, registratienr. 2022014454  

BESLUIT: 
Het Projectplan leggers in ontwerp vast te stellen en deze ter inzage te leggen. Het 
Projectplan leggers na de inspraakperiode aan het algemeen bestuur voorleggen voor de 
definitieve vaststelling. 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van dijkgraaf en heemraden van 
Waterschap Rivierenland van 15 februari 2022 te Tiel. 
 
de secretaris-directeur,  de dijkgraaf, 
 
 
 
ir. Z.C. Vonk prof. dr. J.C. Verdaas 


